

Od Redakcji



Studia Etnologiczne i Antropologiczne, t. 21, nr 2
ISSN 2353-9860 (czasopismo elektroniczne)
<https://doi.org/10.31261/SEiA.2021.21.02.07>

Rok 2021 upływa pod znakiem pandemii COVID-19. Stąd też – niejako w kwarantannie – zdecydowaliśmy się na pewnego rodzaju retrospekcję. W niniejszym wydaniu „Studiów Etnologicznych i Antropologicznych” zapraszamy do lektury tekstów związanych z postacią Profesora Zygmunta Kłodnickiego, który w 2021 roku obchodzi rocznicę 80. urodzin. Dodajmy tylko, że Pan Profesor z Uniwersytetem Śląskim w Katowicach jest związany od 1997 roku; pełnił funkcje prodziekana i dziekana Wydziału Etnologii i Nauk o Edukacji UŚ, a później dyrektora Instytutu Etnologii i Antropologii Kulturowej UŚ. Dlatego też uważamy go za postać integralnie związaną z cieszyńskim ośrodkiem etnologicznym. Postanowiliśmy zatem przybliżyć Czytelnikom pełne pasji życie Pana Profesora (wywiad *Etnologia to wielka pasja, która trwa przez całe życie. Z Profesorem Zygmuntem Kłodnickim rozmawia Agnieszka Pieńczak*, zrealizowany w ramach cyklu „Rozmowy z Mistrzami” na Wydziale Sztuki i Nauk o Edukacji UŚ), a także przypomnieć jego artykuł wyznaczający początek drogi naukowej (*Zagadnienie zróżnicowania etnicznego Austronezji w świetle analizy transportu wodnego*). Numer tworzą również teksty dedykowane Jubilatowi przez ludzi szczególnie mu bliskich, zarówno naukowo, jak i prywatnie.

Przekazując drugi numer „Studiów Etnologicznych i Antropologicznych” opublikowany w 2021 roku, zachęcamy Czytelników do nadsyłania swoich opracowań, które będą współtworzyły kolejne wydania półrocznika. Prosimy pamiętać, że począwszy od niniejszego numeru w „SEiA” obowiązuje nowy styl odsyłaczy bibliograficznych (wyjątkowo w dwóch tekstach – przedruku i artykule przeglądowym – ze względu na ich specyfikę zastosowano również styl dotychczas obowiązujący); zob. <https://journals.us.edu.pl/index.php/SEiA/about/submissions>. Staramy się, aby w każdym przygotowywanym numerze znalazło się miejsce nie tylko dla artykułów dotyczących problematyki podanej w *call for papers*, ale również dla tekstów poświęconych innym zagadnieniom. Na koniec pragniemy powiadomić o przyjęciu naszego periodyku do międzynarodowej bazy czasopism naukowych ERIH PLUS oraz zapewnić o działaniach kontynuowanych przez Redakcję i Radę Naukową „Studiów Etnologicznych i Antropologicznych” mających na celu dalsze umiędzynarodawianie czasopisma.

Maciej Kurcz
Agnieszka Pieńczak